
FOKUS 
GRUNDSCHULE 2014 
Vzdělávací program pro učitele 
němčiny na základních školách 
Goethe-Institut Praha

Co by měl mít zájemce:
• Uzavřené pedagogické vysokoškolské studium 

v oboru němčina/němčina jako cizí jazyk
• Velmi dobré znalosti německého jazyka; 

doklad o absolvování zkoušky Goethe-Insti-
tutu na úrovni B2 nebo vyšší 

• Dobré znalosti práce s různými médii  
• Praxi ve výuce němčiny na české škole – 

minimálně jeden školní rok (od 2013/2014), 
maximálně deset let 

• Písemný souhlas ředitele školy a jeho 
vyjádření, že Vám poskytne podporu ve všech 
částech vzdělávacího programu 

• Radost z učení a z práce s mladými lidmi 
• Kreativitu, fl exibilitu a otevřenost vůči novým 

vyučovacím a učebním metodám 
• Odhodlání podávat vysoké výkony během 

celého trvání vzdělávacího programu (červen 
2014 – červen 2015)  

Co nabízí Goethe-Institut:
• Profesionálně vedený seminář pro učitele 

němčiny ve formě dvoutýdenního inten-
zivního letního kurzu v Drážďanech 
(29.06.-12.07.2014). 

• Obsah: intenzivní teoretický a praktický 
trénink nejdůležitějších dovedností a kom-
petencí pro školskou praxi, využívající 
nejnovější poznatky z metodiky/didaktiky 
oboru němčina jako cizí jazyk   

• Navazující pravidelnou supervizi přímo 
ve výuce, vedenou zkušenou lektorkou. 
Supervize probíhá dvojím způsobem – 
on-line na pracovní platformě Moodle 
a bodově prostřednictvím návštěv 
ve vyučování během celého školního 
roku 2014/2015. 

• Pravidelné výměny zkušeností a vzájemné 
hospitace v hodinách dalších účastníků kurzu 
během školního roku 2014/2015, umožňující 
učit se od sebe navzájem.  

• Pravidelné jednodenní workshopy k prohlou-
bení znalostí u zvolených témat (školní rok 
2014/2015). 

• Certifi kát Goethe-Institutu o absolvování 
programu dalšího vzdělávání. 

• O záštitu programu bylo požádáno Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
Plánována je akreditace programu u MŠMT ČR.

Model Foto: Colourbox.de



Přihláška musí obsahovat tyto podklady:
• Motivační dopis (proč se chcete zúčastnit tohoto 

intenzivního ročního vzdělávacího programu?) 
• Strukturovaný životopis s fotografi í pasového 

formátu 
• Vysvědčení z již vykonaných jazykových zkoušek
• Kopie dokladu o dosaženém vysokoškolském 

vzdělání 
• Případně také pracovní posudky, osvědčení 

o absolvování školních praxí/praxí 
ve vyučování, osvědčení o absolvování vzdělá-
vacích kurzů v Německu  

Přihlášky posílejte do 28.03.2014 e-mailem 
na adresu: Goethe-Institut
Spolupráce ve vzdělávání
Věra Břečková, infobkd@prag.goethe.org

Důležité termíny:

Uzávěrka přihlášek: 28. březen 2014

Informační den/Výběr účastníků 12. duben 2014, 08:30 – 17:00

Letní kurz „Fokus Grundschule“ v Drážďanech 29. červen 2014 – 12. červenec 2014

Časový rozsah celého vzdělávacího programu 29. červen 2014 – konec školního roku 2014/15

Prohlubující semináře, hospitace v průběhu školního roku 2014/15

Slavnostní předávání vysvědčení červen 2015

Goethe-Institut
Spolupráce ve vzdělávání
Masarykovo nábřeží 32
CZ-110 00 Praha 1

 www.goethe.de/praha

 www.facebook.com/GoetheInstitutPrag

„Fokus Grundschule“ je vzdělávací program 
Goethe-Institutu v rámci kampaně šprechtíme


